АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 февраля 2023 года                                                                                                   № 45

Тверь

О внесении изменений в постановление администрации Калининского

муниципального района Тверской области от 10.06.2022 №516 «Об

увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в

Калининском муниципальном районе Тверской области»

В соответствии  с постановлением Правительства Тверской области от

08.07.2022 №367-пп «Об утверждении Положения о присвоении организациям

Тверской области имен военнослужащих – участников боевых действий, в том

числе погибших при исполнении воинского долга», администрация Калининского

муниципального района Тверской области  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Калининского

муниципального района Тверской области от 10.06.2022 №516 «Об увековечивании

памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в Калининском

муниципальном районе Тверской области» следующие изменения:

1.1. В Положении об увековечения памяти выдающихся личностей и

знаменательных событий на территории Калининского муниципального района

Тверской области, утвержденном постановлением администрации Калининского

муниципального района Тверской области от 10.06.2022 №516  (приложение 1),

раздел 4 дополнить подпунктами 4.5 и 4.6 следующего содержания:

«4.5 Присвоение соответствующим муниципальным организациям имен

военнослужащих – участников боевых действий, в том числе погибших при

исполнении воинского долга, осуществлять по согласованию с Правительством

Тверской области в форме распоряжения Правительства Тверской области.

4.6. Присвоение имен военнослужащих – участников боевых действий, в

том числе погибших при исполнении воинского долга, при присвоении

наименований (переименовании) элементов планировочной структуры и улично-

дорожной сети осуществлять в порядке, установленном законодательством, по

согласованию с Правительством Тверской области, в форме распоряжения

Правительства Тверской области».

1.2. В Положении о  комиссии по рассмотрению вопросов об увековечении

памяти выдающихся личностей и знаменательных событий на территории

Калининского муниципального района, утвержденном постановлением

2

администрации Калининского муниципального района Тверской области от

10.06.2022 №516  (приложение 2), пункт 4.12 дополнить абзацами следующего

содержания:

«Присвоение соответствующим муниципальным организациям имен

военнослужащих – участников боевых действий, в том числе погибших при

исполнении воинского долга, осуществлять по согласованию с Правительством

Тверской области в форме распоряжения Правительства Тверской области, в связи

с чем материалы и протокол комиссии направляется в Правительство Тверской

области на согласование.

Присвоение имен военнослужащих – участников боевых действий , в том

числе погибших при исполнении воинского долга, при присвоении наименований

(переименовании) элементов планировочной структуры и улично-дорожной сети

осуществлять в порядке, установленном законодательством, по согласованию с

Правительством Тверской области, в форме распоряжения Правительства Тверской

области в связи с чем материалы и протокол комиссии направляется в

Правительство Тверской области на согласование».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Н.И. Леонтьеву.

3. Настоящее    постановление   вступает   в   силу с   момента его

подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на сайте Калининского района и в общественно-политической газете

«Ленинское знамя».

Глава Калининского района                                                                          А.А. Зайцев